
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

Prefeitura Municipal  

SANTO AUGUSTO 
 

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO SIMPLIFICADO Nº. 04/2012 

 

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO, Estado do Rio Grande do Sul, 

no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o disposto no art. 37 da Constituição Fede-

ral, legislação municipal em vigor e em conformidade com o Edital do Processo Seletivo Pú-

blico Simplificado Nº. 04/2012,  

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º TORNAR PÚBLICO que nesta data, fica HOMOLOGADO o resultado fi-
nal do Processo Seletivo Público Simplificado Nº. 04/2012, para preenchimento de vagas 

para contratação temporária de 01 (um) assistente técnico em informática, 01 (um) médico 
clínico geral, 01 (um) professor II e cadastro reserva para professor I, para atuar nas secre-

tarias municipais discriminadas no Edital que regeu o presente certame, com a seguinte clas-

sificação dos candidatos:  

I - Assistente Técnico em Informática 

Nome Pontuação Total Classificação 
Vanessa Vicentini 1,75 1º 

 
II – Médico Clínico Geral 

Nome Pontuação Total Classificação 
Sidnei Ronaldo Daniel 4,50 1º 

 
III – Professor II – Não houve candidatos inscritos 
 
IV – Professor I (cadastro reserva) 

Nome Pontuação Total Classificação 
Silvana Paraginski Pommer 8,50 1º 
Taiza Graciela Bandeira da Silva 7,00 2º 
Elir Terezinha Cavalini da Silva 6,00 3º 
Maria Joana Morcelli 5,50 4º 

 
Art. 2º O presente Edital de homologação encontra-se publicado no painel de 

publicações oficiais do Centro Administrativo Municipal e no site oficial do Município 

www.santoaugusto.rs.gov.br, em relação às quais não poderá ser alegado desconhecimento. 

 

Art. 3º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Santo Augusto, 25 de abril de 2012. 

 

 
Nelson Egon Bloedow 

Secretário Municipal de Administração 

 
Alvorindo Polo 

Prefeito Municipal  



 


